ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT    Bình Định, ngày           tháng         năm 2025

V/v thực hiện Văn bản số 55/TB-

VPCP của Văn phòng Chính phủ

                            Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

UBND tỉnh nhận Văn bản số 55/TB-VPCP ngày 21/02/2025 của Văn

phòng Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại cuộc
họp về Nghị định hướng dẫn chi tiết Nghị quyết 171/2024/QH15 của Quốc hội
về thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa thuận về nhận
quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất (có đính kèm); về nội dung
này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu Kinh tế và các ngành chức năng chủ động

theo dõi nội dung liên quan đến việc thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại
thông qua thỏa thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng
đất đã nêu tại Văn bản trên; kịp thời báo cáo, tham mưu đề xuất UBND tỉnh theo
quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, K4, K6, K14.

                Nguyễn Tuấn Thanh

1516 27 02